
2019003177
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 šd.,
občanský zákoník, v platném znění,

mezi niže uvedenými smluvními stranami

Jméno:

SIdlo:
jednající
IČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen ,,objednatel")

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského
kraje, příspěvková organizace
Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka
00346292
CZ00346292
Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245

a

Jméno:
Sídlo:
jednající
lČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen "zhotovitel")

FOSAN s.r.o.
Řeznovice 86, 664 91 Ivančice
Jan Ryška, jednatel
64509214
CZ64509214
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 22839

1.
Zhotovitel je osobou oprávněnou k provedení díla dle ČI. 2

2.
1. Zhotovitel se zavazuje v rámci svého oprávnění podle ČI. 1 této smlouvy zhotovit pro
objednatele montáž nezávislé klimatizace do sanitního vozidla objednatele dle technické
specifikace, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle odst. 1 do 2 týdnů od dohodnutého terminu přistaveni
vozidla ke zhotoviteli.

3.
1. Dílo dodá zhotovitel ve lhůtě dle ČI. 2 odst. 2 objednateli v sídle objednatele.
2. Okamžikem dodání díla dle odst. 1 je zahájen testovací provoz, který potrvá do 31.8.2018.
3. O předání a převzetí díla do testovacího provozu dle předchozího odstavce, zhotovitel
vyhotoví předávací protokol. Zhotovitel je povinen na přédávacím protokolu uvést specifikaci
díla a datum předáni.
4. Závazek zhotovitele k provedení díla podle této smlouvy se považuje za splněný po
úspěšném ukončení testovacího provozu dle odst. 2, dnem předáni a převzetí díla formou
písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Objednatel je
oprávněn odmítnout převzetí díla, bude-li se na díle vyskytovat vada.

4.

20_2019 RLP

2019003177



1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle této smlouvy dle pokynů
objednatele, svědomitě a s náležitou odbornou péči.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo podle ČI. 2. této smlouvy bude odpovídat příslušným
technickým a jiným obdobným normám, a bude mít vlastnosti dohodnuté nebo které jsou u děl
tohoto druhu obvyklé, a to nejméně po dobu záruční lhůty v trvání 24-ti měsíců ode dne splněni
svého závazku díla.

3. V rámci této své záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstraňovat reklamované
vady, a to vždy nejpozději do 2 týdnů od dohodnutého termínu přistavení vozidla ke zhotoviteli
na základě doručeni příslušné písemné reklamace objednatele.

4. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit
k prověřeni jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazuji
podřizovat s tlm, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník
sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu.

5. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě podle ČI. 4 odst.
3 této smlouvy se zhotovitel zavazuje platit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05% z ceny
dle ČI. 6 za každý započatý den prodlení.

5.
1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla podle této smlouvy ve lhůtě dle či. 3. této
smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla
za každý započatý den tohoto prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením tohoto díla ve lhůtě podle ČI. 3. této smlouvy
o víc, než 7 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6.
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedeni díla podle ČI. 2. této smlouvy cenu
díla 103.000,- kč bez DPH, 21.630,- Kč DPH celkem 124.630,- Kč s DPH podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

7,
1. Cena díla je splatná po splnění závazku zhotovitele k provedení díla ve lhůtě do 30 dnů od
doručeni jejího písemného vyúčtování (faktury - daňového dokladu). Písemné faktury musí
mít náležitosti účetního a daňového dokladu podle platných právních předpisů. Na daňovém
dokladutfaktuře musí být mimo jiné vždy uvedeno toto číslo veřejné zakázky, ke které se
faktura vztahuje: P19V00001133.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlenI ve výši dle příslušných právních předpisů v jejich aktuálním znění.

8.
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost ke splnění jeho závazků
podle této smlouvy. Za tímto účelem je objednatel povinen zhotoviteli zejména poskytovat
potřebné informace a podklady.



9.
Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

10.
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejněni v registru smluv (ISRS) včetně uvedeni metadat provede objednatel.

11.
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran.

12.
Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právni vztah mezi smluvními stranami
ustanoveními o smlouvě o dílo zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

13.
Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavřeni ze strany objednatele.
Předpokladem uzavřeni této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu jak
je obsažen v jejich článcích 1 až 15. Objednatel přitom předem vylučuje přijeti tohoto návrhu
s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3 občanského zákoníku

14.
Tato smlouva je platná podpisem oběma stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni
dle ČI. 10.

15.
Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.
V Brně dne , ...,Ľf. l ..{.l

MUDr. Hana Albrecht á
Ředitelka
Objednatel

v /L'm"ůeůá ..y .S·.@'7
,,,"

l

" 14

ja Ryška
' dnatel

hotovitel



Příloha č. 1

Specifikace díla:

Nově navrhnutá klimatizace, je složena z komponent umístěných na (ve) volných místech
celého vozidla takto:

· elektromotor 230V - 1.1kW uložený v motorovém prostoru pohání lOti pístový
kompresor DELPHI SP10, který je uložený nad tímto elektromotorem ve speciálním
držáku

· kondenzátor o výkonu 5,5kW s filtrem je umístěn na střeše vozidla. Díky jeho malým
rozměrům nepřesahuje výšku výstražného zařízeni a tudíž ani nemění stávající
rozměry vozidla

· ch|adÍcÍ výparník o výkonu 4kW je umístěn v prostoru nad stropem v kabině řidiče
a vzduch od něj je rozveden do kabiny a ambulantního prostoru. Současně je nutné
upravit prostor pro urMstěni ochranných přileb, který se posouvá vÍce na pravou
stranu kabiny

· elektroinstalace rozšířila stávající elektroinstalaci vozidla. Na přepážku v kabině byl
umístěn označený rozvaděč s jističem a relé. V ambulantním prostoru na přepážce je
umístěný digitálni termostat pro nastavení funkce klimatizace. Byla vyhotovena
revizní zpráva.

Rozmístěním jednotlivých komponent na různých místech vozidla je možné zachovat stávajIcI
rozmístění zástavby vozidla RLP.
Veškeré vybrané komponenty díla jsou určené pro použití ve vozidlech a navrhnuty tak, aby
jejich výkon odpovídal předpokládaným podmínkám použiti.
Klimatizaci bude možné provozovat (dle požadavků objednatele) pouze v době, kdy bude
vozidlo připojeno na vnější zdroj el. energie (230V) pomoci vystřelovací zásuvky, která je
standardem pro vozidla RLP ZZS.


